
 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 153 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019; 

CONSIDERATO CHE il Presidente Fulvio Giardina, mediante mozione, ha chiesto di designare entro il 30 

settembre p.v. i delegati per la Commissione Pari Opportunità; 

CONSIDERATO CHE si propone di inserire prima del punto all’O.d.G. Varie ed eventuali, il seguente punto 

all’O.d.G.: “Nomina Rappresentanti Comitato Pari Opportunità per la Sardegna”; 

CONSIDERATO CHE sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole; 

 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

Di inserire prima del punto all’O.d.G. Varie ed eventuali, il seguente punto all’O.d.G.: “Nomina Rappresentanti 

Comitato Pari Opportunità per la Sardegna”. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 154 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019; 

VISTA la proposta di approvazione del verbale del Consiglio Direttivo n. 6 tenutosi in data 18/05/2019; 

VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 18/05/2019:  Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria 

Mameli, Silvana Soi, Francesco Cattari, Tiziana Curreli, Irene Melis, Giorgina Meloni, Alessandro Poddesu, Massimo Portas, 

Francesca Tarantini. 

Presenti: 12. 

Votanti: 8. 

Astenuti: 4 (le Consigliere Andreotti, Mascìa, Puggioni, in quanto assenti alla seduta del 18/05/2019, il Consigliere Luca 

Marras, in quanto non ancora insediato in tale data); 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 8 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, 

Francesco Cattari, Tiziana Curreli, Giorgina Meloni, Alessandro Poddesu, fatte salve le astensioni dei Consiglieri assenti in 

quella sede, come sopra indicato); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 18/05/2019, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                              La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 155 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019; 

VISTA la proposta di approvazione del verbale del Consiglio Direttivo n. 7 tenutosi in data 06/07/2019; 

VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 06/07/2019:  Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria 

Mameli, Silvana Soi, Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, Massimo Portas, Alessandro Poddesu, Francesca Tarantini. 

Presenti: 12. 

Votanti: 7. 

Astenuti: 5 (le Consigliere Andreotti, Meloni, Puggioni, i Consigliere Cattari e Marras in quanto assenti alla seduta del 

06/07/2019). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 7 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, 

Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, Alessandro Poddesu fatte salve le astensioni dei Consiglieri assenti in quella sede, come 

sopra indicato); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 06/07/2019, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                              La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 156 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla 

dott.ssa Schirru Bianca, Num. Iscr. 3160; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli 

Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Schirru Bianca. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 157 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di “Iscrizione alla sez. A dell’Albo per trasferimento dall’Albo degli Psicologi delle Marche” 

della dott.ssa Di Mattia Concetta Italia (Num. Iscrizione 2789 ex art. 7 L.56/1989, iscritta con decorrenza dal 

20/05/2017, nulla osta al trasferimento deliberato dall’Ordine degli Psicologi del Marche in data 

12/03/2018) per la quale, a seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente 

esperita la procedura prevista e verificata l’assenza di procedimenti disciplinari in corso; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

di accogliere la richiesta di trasferimento e, pertanto, di disporre, ex art. 7 L.56/1989, l’Iscrizione all’Albo 

degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A, della dott.ssa Di Mattia Concetta Italia, con decorrenza dal 

13/09/2019. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 158 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di trasferimento dall’Ordine degli Psicologi della Sardegna all’Ordine degli Psicologi del 

Trento, presentata dalla dott.ssa Gelsomino Elisa Rita, Num. Iscr. 2578, per la quale, a seguito di istruttoria 

effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e verificata l’assenza 

di procedimenti disciplinari in corso; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di concedere il nulla osta al trasferimento della dott.ssa Gelsomino Elisa Rita all’Ordine degli Psicologi del 

Trento. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 159 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di trasferimento dall’Ordine degli Psicologi della Sardegna all’Ordine degli Psicologi della 

Lombardia, presentata dalla dott.ssa Spano Roberta, Num. Iscr. 2865, per la quale, a seguito di istruttoria 

effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e verificata l’assenza 

di procedimenti disciplinari in corso; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di concedere il nulla osta al trasferimento della dott.ssa Spano Roberta all’Ordine degli Psicologi della 

Lombardia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 160 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

-VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata dalla dott.ssa 

Zedda Ivana (num. Iscriz. 2831), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta 

correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Zedda Ivana. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 161 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

-VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata dalla dott.ssa 

Angioni Rossella (num. Iscriz. 1233), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, 

risulta correttamente esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Angioni Rossella. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 162 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Lancellotti Martina (Num. Iscriz. 2542); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Lancellotti Martina. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 163 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Marteddu Martina (Num. Iscriz. 2569); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Marteddu Martina. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 164 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Macciò Annalisa (Num. Iscriz. 2323); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Macciò 

Annalisa. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 165 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Cosseddu Viviana Rita (Num. Iscriz. 2622); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Cosseddu Viviana Rita. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 166 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Manca Federica (Num. Iscriz. 2567); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Manca 

Federica. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 167 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Sotgiu Maria Carmela (Num. Iscriz. 2505); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Sotgiu 

Maria Carmela. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 168 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Sabiu Maria Cristina (Num. Iscriz. 2393); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Sabiu 

Maria Cristina. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 169 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dal dott. Riu Roberto (Num. Iscriz. 2650); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. Riu Roberto. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 170 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Liori Maria Antonietta (Num. Iscriz. 2104); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Liori 

Maria Antonietta. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 171 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Meloni Patrizia (Num. Iscriz. 2538); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Meloni 

Patrizia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 172 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dal dott. Peddio Giomaria (Num. Iscriz. 2583); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. Peddio 

Giomaria. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 173 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VISTA la richiesta di concessione del patrocinio gratuito in riferimento alla richiesta nostro protocollo n. 

502/19 per l’iniziativa dal titolo “Un filo dorato: le necessità nelle-delle sofferenze alimentari", presentata dal 

dott Alessandro Poddesu; 

Presenti: 12. 

Votanti: 11. 

Astenuti: 1 (il Consigliere Poddesu) 

Favorevoli: 11. 

Contrari: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta.  

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 174 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019; 

VISTA la richiesta di concessione del patrocinio gratuito in riferimento alla richiesta nostro protocollo n. 

512/19 per l’iniziativa dal titolo “Violenze: forme e luoghi della violenza, uno sguardo Junghiano", presentata 

dal dott. Eliseo Ghisu; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di approvare il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta.  

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 175 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019; 

CONSIDERATO CHE in data 10 ottobre p.v. si terrà la Giornata Nazionale della Psicologia 2019 e si 

rammentano gli appuntamenti; 

CONSIDERATO CHE si propone di impegnare la somma di euro 12.000,00 a valere sul capitolo 13.01.01 in 

occasione della Giornata Nazionale della Psicologia 2019; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di impegnare la somma di euro 12.000,00 a valere sul capitolo 13.01.01 in occasione della Giornata Nazionale 

della Psicologia 2019. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 176 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019; 

CONSIDERATO CHE si rende necessario rinnovare ai medesimi importi dei contratti precedenti le convenzioni stipulate 

con i seguenti professionisti: Mara Demelas, Omar Chiarenza, Carlo Veglio, Alessandro Congiu, Carmina Conte e Avv. 

Rafaele Sanna Randaccio; 

CONSIDERATA la proposta di rinnovare ai medesimi importi dei contratti precedenti le convenzioni sopra citate; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di rinnovare ai medesimi importi dei contratti precedenti le convenzioni stipulate con i seguenti professionisti: Mara 

Demelas, Omar Chiarenza, Carlo Veglio, Alessandro Congiu, Carmina Conte e Avv. Rafaele Sanna Randaccio e dà mandato 

alla Tesoriera Mameli di dare esecutività alla presente delibera.  

La Segretaria                                                                                                                 La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                         Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 177 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019; 

VISTO il bilancio preventivo per l’anno 2019 approvato con Delibera n. 185/2018 del 20/10/2018; 

RILEVATO CHE le spese legali nel corso dell’anno 2019 sono state eccedenti rispetto allo stanziamento originario, a causa 

di procedimenti deontologico-disciplinari di secondo grado d’avanti al Tribunale civile; 

RILEVATO inoltre che necessita saldare un importo della consulenza legale relativa all’anno precedente dell’Avv. Rafaele 

Sanna Randaccio; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere ad una variazione delle voci del bilancio preventivo 2019; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

1) Di incrementare il capitolo 11.01.01 Spese legali di 23.000, 00 euro, portando da 15.000,00 euro a 38.000,00 

euro, attingendo dai seguenti capitoli: 

12.01.01 Spese per attività culturali 13.000,00 euro; 

20.01.01 Fondo riserva 4.000,00 euro; 

09.01.01 Affitto locali; 

09.01.02 Pulizie 1.500,00 euro 

09.01.03 Condominio 1.500,00 euro; 



 

 2 

11.01.03 Lavoro occasionale 1.793,00 euro; 

Totale della variazione in aumento sul capito 11.01.01: euro 23.000,00. 

La Segretaria                                                                                                                         La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                    Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 178 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019; 

RICHIAMATA la delibera n. 153/2019 del 13/09/2019 con cui veniva approvato l’inserimento prima del punto all’O.d.G. 

Varie ed eventuali, il seguente punto all’O.d.G.: “Nomina Rappresentanti Comitato Pari Opportunità per la Sardegna”; 

CONSIDERATO CHE la Presidente Quaquero illustra la costituzione del Comitato Pari Opportunità Nazionale e specifica 

che al Consiglio Regionale è richiesto di designare una/un componente; 

CONSIDERATA la proposta di nominare quale Rappresentante del Comitato Pari Opportunità per la Sardegna, la 

Consigliera Luisa Puggioni, Presidente della Commissione Pari Opportunità dell’OPS e già componente del G.d.L. Pari 

Opportunità Nazionale; 

Presenti: 12; 

Astenuti: 1 (la Consigliera Puggioni); 

Favorevoli: 11; 

Contrari: 0. 

DELIBERA 

Di nominare la Consigliera Luisa Puggioni quale Rappresentante del Comitato Pari Opportunità per la Sardegna. 

La Segretaria                                                                                                                                La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                         Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 13.09.2019 

Delibera n. 179 del 13.09.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia X  

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana X  

Marras Luca X  

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca  X 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 13/09/2019, 

VIASTA la richiesta pervenuta da parte dell’Associazione Cittadinanzattiva Onlus Regione Sardegna, che chiede al 

Consiglio di rinnovare la nostra collaborazione e il nostro sostegno economico come già avvenuto nel corso della 

precedente edizione (novembre 2018), in occasione della Giornata internazionale contro la violenza sulle donne del 25 

novembre 2019, istituita dall’Assemblea Generale dell’ONU, a cui l’Associazione ha aderito;  

CONSIDERATO CHE l’obiettivo della giornata è sensibilizzare la comunità sul tema della violenza contro le donne, 

informando e creando maggiore consapevolezza in chi subisce violenza, ma anche in chi la esercita, per costruire un muro 

di solidarietà a sostegno delle donne e delle famiglie che vivono questa violazione dei diritti umani; 

CONSIDERATO CHE il Consiglio, data la rilevanza della tematica in oggetto, ha in passato aderito all’iniziativa proposta dall’Associazione; 

CONSIDERATO CHE si propone di riconoscere, come negli anni passati, un contributo pari a euro 250,00 a valere sul cap. 

13.01.01, in occasione della manifestazione imminente; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 



 

 2 

Di riconoscere, come negli anni passati, un contributo pari a euro 250,00 a valere sul cap. 13.01.01, in occasione della 

manifestazione imminente, come esposto in premessa e dà mandato alla Tesoriera Mameli di dare esecutività alla 

delibera. 

La Segretaria                                                                                                                       La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                               Angela Maria Quaquero 

 


